CHRIST 	O PEREIRA
dora

ENCAMINHADO
em   fle  / 	/2019

OFICIO N° 10E /2019

EM

POR

O E VOTAÇÃO  E  FICIO

19

Francisco de Souza
Presidente

Francisco de Souza
Presidente

Rosângela A. P rr ha
Assistente Legisl vo

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  1 L5  DE 11 DE ABRIL DE 2019
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  52 	/2019

CM-PALMITAL fli /   ,92/  /2019

Senhor Presidente, requeiro a V. Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno

que, ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta

Casa de Leis, se existe estudos por parte da Municipalidade para a instalação de uma academia de

ginástica ao Ar Livre no Distrito de Sussui? em caso positivo, quando será instalada, em caso negativo,

apresentar as justificativas.

Justifica-se tal o presente requerimento, devido esta vereadora ter sido procurada por

moradores daquela localidade que sentem falta de uma área de lazer que disponha aparelhos de

exercício e com a instalação dessa academia ao ar livre criaria um ambiente propicio para a

socialização e convivência. Ainda, o incentivo para a prática de esportes é uma ação extremamente

benéfica para a saúde dos moradores daquela localidade uma vez que se encontram distante da cidade

e não possuem este beneficio a sua disposição.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 11 de abril de 2019.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP

18 3351-1214
CNP]: 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000005